Programatica
3.0.00.00.00.00

3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.01.00.00

2.040
3.1.90.03.00.00

2.040
3.1.90.05.00.00

2.040
3.1.90.11.00.00

1.001
3.1.90.13.00.00

1.001
3.1.91.00.00.00

3.1.91.13.00.00
1.001
3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.08.00.00

2.040
3.3.90.14.00.00
1.001
3.3.90.30.00.00
1.001
3.3.90.33.00.00
1.001
3.3.90.36.00.00
1.001
3.3.90.39.00.00

1.001
3.3.90.91.00.00
2.040
3.3.90.92.00.00
2.040
3.3.90.98.00.00
1551
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.52.00.00
1.001
9.0.00.00.00.00
9.9.00.00.00.00
9.9.99.00.00.00
9.9.99.99.00.00
9.999
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Descricdo
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA
REMUNERADA E REFORMAS DOSMILITARES

Regime Proprio de Previdencia Social - Exercicio Corre
PENSOES, EXCLUSIVE DO RGPS

Regime Proprio de Previdencia Social - Exercicio Corre
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO
SERVIDOR OU DO MILITAR

Regime Proprio de Previdencia Social - Exercicio Corre
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL

Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio Corrente
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio Corrente
APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE OPERACAO
ENTRE ORGAOS, FUNDOS E ENTIDADES
INTEGRANTES DOS ORCAMENTOS
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio Corrente
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E
DO MILITAR
Regime Proprio de Previdencia Social - Exercicio Corre

DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio Corrente
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio Corrente
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio Corrente
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio Corrente
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA
Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio Corrente
SENTENCAS JUDICIAIS
Regime Proprio de Previdencia Social - Exercicio Corre
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Regime Proprio de Previdencia Social - Exercicio Corre
COMPENSACOES AO RGPS
Compensagio entre Regimes Previdenciarios
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio Corrente
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVAS DE CONTINGENCIAS

Desdobramento

5.505.700,00

5.505.700,00
1.077.000,00
1.077.000,00
1.013.000,00

1.013.000,00
456.700,00

456.700,00
21.100,00
21.100,00

53.700,00
53.700,00

1.320.000,00

1.320.000,00
20.000,00
20.000,00
34.000,00
34.000,00
10.000,00
10.000,00
80.000,00
80.000,00
196.560,00

196.560,00
40.000,00
40.000,00
50.000,00
50.000,00

250.000,00

250.000,00

10.000,00
10.000,00

13.012.521,00
13.012.521,00

Elemento

8.073.500,00

53.700,00

2.000.560,00

10.000,00

13.012.521,00

Categoria
Econémica
10.127.760,00

8.127.200,00

2.000.560,00

10.000,00
10.000,00

13.012.521,00
13.012.521,00
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Categoria
Programatica Descricio Desdobramento Elemento Econémica

CARLOS ALBERTO DE PAULA JUNIOR PAULO SERGIO BERNARDINO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal Superintendente - Decreto 720/2010
MARCOS AURELIO DA ROSA

Contador CRC/PR 053464/0-7



