CAIXA DE APOS. E PENSAO DOS SERVIDORES MUN. SARANDI-Estado do Paraná

Exercício: 2015

Resumo Geral da Despesa Adendo III a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985 Anexo II, da Lei nº 4.320/64

Programática 3.0.00.00.00.00	<u>Descrição</u> DESPESAS CORRENTES	<u>Desdobramento</u>	Elemento	Categoria Econômica 10.127.760,00
3.1.00.00.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS			8.127.200,00
3.1.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS		8.073.500,00	
3.1.90.01.00.00	APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS DOS MILITARES	5.505.700,00		
2.040	Regime Próprio de Previdencia Social - Exercício Corre	5.505.700,00		
3.1.90.03.00.00	PENSÕES, EXCLUSIVE DO RGPS	1.077.000,00		
2.040	Regime Próprio de Previdencia Social - Exercício Corre	1.077.000,00		
3.1.90.05.00.00	OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO MILITAR	1.013.000,00		
2.040	Regime Próprio de Previdencia Social - Exercício Corre	1.013.000,00		
3.1.90.11.00.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	456.700,00		
1.001	Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente	456.700,00		
3.1.90.13.00.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	21.100,00		
1.001	Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente	21.100,00		
3.1.91.00.00.00	APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORÇAMENTOS		53.700,00	
3.1.91.13.00.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	53.700,00		
1.001	Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente	53.700,00		
3.3.00.00.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES			2.000.560,00
3.3.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS		2.000.560,00	,
3.3.90.08.00.00	OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR	1.320.000,00	,	
2.040	Regime Próprio de Previdencia Social - Exercício Corre	1.320.000,00		
3.3.90.14.00.00	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	20.000,00		
1.001	Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente	20.000,00		
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO	34.000,00		
1.001	Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente	34.000,00		
3.3.90.33.00.00	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	10.000,00		
1.001	Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente	10.000,00		
3.3.90.36.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	80.000,00		
1.001	Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente	80.000,00		
3.3.90.39.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	196.560,00		
1.001	Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente	196.560,00		
3.3.90.91.00.00	SENTENÇAS JUDICIAIS	40.000,00		
2.040	Regime Próprio de Previdencia Social - Exercício Corre	40.000,00		
3.3.90.92.00.00	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	50.000,00		
2.040	Regime Próprio de Previdencia Social - Exercício Corre	50.000,00		
3.3.90.98.00.00	COMPENSAÇÕES AO RGPS	250.000,00		
1.551	Compensação entre Regimes Previdenciários	250.000,00		
4.0.00.00.00.00	DESPESAS DE CAPITAL			10.000,00
4.4.00.00.00.00	INVESTIMENTOS			10.000,00
4.4.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS		10.000,00	
4.4.90.52.00.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	10.000,00		
1.001	Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente	10.000,00		
9.0.00.00.00.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA			13.012.521,00
9.9.00.00.00.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA			13.012.521,00
9.9.99.00.00.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA		13.012.521,00	
9.9.99.99.00.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	13.012.521,00		
9.999	RESERVAS DE CONTINGENCIAS	13.012.521,00		

CAIXA DE APOS. E PENSAO DOS SERVIDORES MUN. SARANDI-Estado do Paraná

Exercício: 2015

Resumo Geral da Despesa Adendo III a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985 Anexo II, da Lei nº 4.320/64

<u>Programática</u> <u>Descrição</u>	<u>Desdobramento</u>	<u>Categoria</u> <u>Elemento</u> <u>Econômica</u>
CARLOS ALBERTO DE PAULA JUNIO Prefeito Municipal		NARDINO DE OLIVEIRA - Decreto 720/2010
MARCOS AURÉLIO DA ROSA Contador CRC/PR 053464/O-7		